

WETTEN, DECRETEN, ORDONNANTIES EN VERORDENINGEN LOIS, DECRETS, ORDONNANCES ET REGLEMENTS

MINISTERIE VAN VERKEER EN INFRASTRUCTUUR

N. 94 — 2206

25 JULI 1994. — Koninklijk besluit tot wijziging van het koninklijk besluit van 28 april 1986 houdende vaststelling van de personeelsformatie van de Regie der Luchtwegen

ALBERT II, Koning der Belgen,

Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groot.

Gelet op de wet van 16 maart 1954 betreffende de controle op sommige instellingen van openbaar nut, inzonderheid op artikel 11, § 1, vervangen door de wet van 22 juli 1993;

Gelet op het statuut van de Regie der Luchtwegen, gevoegd bij het koninklijk besluit van 5 oktober 1970 houdende omwerking van het statuut van de Regie der Luchtwegen en gewijzigd bij het koninklijk besluit van 31 maart 1981, het koninklijk besluit nr. 240 van 31 december 1983 en het koninklijk besluit nr. 425 van 1 augustus 1986;

Gelet op het koninklijk besluit van 28 april 1986 houdende vaststelling van de personeelsformatie van de Regie der Luchtwegen, gewijzigd bij de koninklijke besluiten van 5 juli 1988, 1 juni en 13 december 1989, 11 mei en 27 juni 1990, 16 april, 6 en 24 juni, 11 september en 21 november 1991, 24 maart 1993 en 10 februari 1994;

Gelet op het met redenen omkleed advies van het Tussenoverlegcomité van de Regie der Luchtwegen;

Gelet op het akkoord van Onze Minister voor Ambtenarenzaken, gegeven op 24 februari 1994;

Gelet op het akkoord van Onze Minister van Begroting, gegeven op 24 februari 1994;

Op de voordracht van Onze Vice-Eerste Minister en Minister van Verkeerswezen en Overheidsbedrijven,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. In artikel 1 van het koninklijk besluit van 28 april 1986 houdende vaststelling van de personeelsformatie van de Regie der Luchtwegen, gewijzigd bij de koninklijke besluiten van 5 juli 1988, 1 juni en 13 december 1989, 11 mei en 27 juni 1990, 16 april, 6 en 24 juni, 11 september en 21 november 1991 en 24 maart 1993 wordt onder de rubriek « A. Administratief personeel » de volgende wijzigingen aangebracht :

- de vermelding « Meteoroloog-directeur 3 » wordt vervangen door de vermelding « Meteoroloog-directeur 2 »;
- de vermelding « Meteoroloog-eerstaanwendend inspecteur 2 » wordt vervangen door de vermelding « Eerstaanwendend expert MET 2 »;
- de vermelding « Dienstchef COM 3 » wordt vervangen door de vermelding « Eerstaanwendend expert COM 3 »;
- de vermelding « Meteoroloog 2de klasse 14 » wordt vervangen door de vermelding « Expert MET 11 »;
- de vermelding « Expert/Expert COM 7 » wordt vervangen door de vermelding « Expert COM 8 »;
- de vermelding « Meteoroloog 1ste klasse of Eerstaanwendend meteoroloog : toepassing van het beginsel van de vlakke loopbaan 5 » wordt vervangen door de vermelding « Meteoroloog 1ste klasse/Hoofdmeteoroloog 1ste klasse : toepassing van het beginsel van de vlakke loopbaan 3 »;
- de vermelding « Meteoroloog 3de klasse 22 » wordt vervangen door de vermelding « Meteoroloog/Eerste meteoroloog 35 »;
- de vermelding « Meteoroloog 4de klasse 33 » wordt aangevuld met de vermelding « (afgeschafte graad) »;
- de vermelding « Systeemcommunicator 22 » wordt vervangen door de vermelding « Systeemcommunicator/Eerste systeemcommunicator 24 »;
- de vermelding « Procedurecommunicator/Eerste procedurecommunicator 24 » wordt vervangen door de vermelding « Procedurecommunicator/Eerste procedurecommunicator/Eerstaanwendend procedurecommunicator 39 »;
- de vermelding « Communicator/Eerste communicator/Eerstaanwendend communicator 30 » wordt aangevuld met de vermelding « (afgeschafte graad) »;

MINISTERE DES COMMUNICATIONS ET DE L'INFRASTRUCTURE

F. 94 — 2206

25 JUILLET 1994. — Arrêté royal modifiant l'arrêté royal du 28 avril 1986 fixant le cadre du personnel de la Régie des Voies aériennes

ALBERT II, Roi des Belges, -

A tous, présents et à venir, Salut.

Vu la loi du 16 mars 1954 relative au contrôle de certains organismes d'intérêt public, notamment l'article 11, § 1^{er}, remplacé par la loi du 22 juillet 1993;

Vu le statut de la Régie des Voies aériennes annexé à l'arrêté royal du 5 octobre 1970 portant refonte du statut de la Régie des Voies aériennes et modifié par l'arrêté royal du 31 mars 1981, l'arrêté royal n° 240 du 31 décembre 1983 et l'arrêté royal n° 425 du 1^{er} août 1986;

Vu l'arrêté royal du 28 avril 1986 fixant le cadre du personnel de la Régie des Voies aériennes, modifié par les arrêtés royaux des 5 juillet 1988, 1^{er} juin et 13 décembre 1989, 11 mai et 27 juin 1990, 16 avril, 6 et 24 juin, 11 septembre et 21 novembre 1991, 24 mars 1993 et 10 février 1994;

Vu l'avis motivé du Comité intermédiaire de concertation de la Régie des Voies aériennes;

Vu l'accord de Notre Ministre de la Fonction publique, donné le 24 février 1994;

Vu l'accord de Notre Ministre du Budget, donné le 24 février 1994;

Sur la proposition de Notre Vice-Premier Ministre et Ministre des Communications et des Entreprises publiques,

Nous avons arrêté et arrêtons :

Article 1^{er}. A l'article 1^{er} de l'arrêté royal du 28 avril 1986 fixant le cadre du personnel de la Régie des Voies aériennes, modifié par les arrêtés royaux des 5 juillet 1988, 1^{er} juin et 13 décembre 1989, 11 mai et 27 juin 1990, 16 avril, 6 et 24 juin, 11 septembre et 21 novembre 1991 et 24 mars 1993, sous la rubrique « A. Personnel administratif », les modifications suivantes sont apportées :

- la mention « Météorologiste-directeur 3 » est remplacée par la mention « Météorologiste-directeur 2 »;
- la mention « Météorologiste-inspecteur principal 2 » est remplacée par la mention « Expert principal MET 2 »;
- la mention « Chef de service COM 3 » est remplacée par la mention « Expert principal COM 3 »;
- la mention « Météorologiste de 2^e classe 14 » est remplacée par la mention « Expert MET 11 »;
- la mention « Expert/Expert COM 7 » est remplacée par la mention « Expert COM 8 »;
- la mention « Météorologiste de 1^{re} classe ou Météorologiste principal : application du principe de la carrière plane 5 » est remplacée par la mention « Météorologiste de 1^{re} classe/Météorologiste en chef de 1^{re} classe : application du principe de la carrière plane 3 »;
- la mention « Météorologiste de 3^e classe 22 » est remplacée par la mention « Météorologiste/Premier météorologiste 35 »;
- la mention « Météorologiste de 4^e classe 33 » est complétée par la mention « (grade supprimé) »;
- la mention « Communicateur système 22 » est remplacée par la mention « Communicateur système/Premier communicateur système 24 »;
- la mention « Communicateur procédure/Premier communicateur procédure 24 » est remplacée par la mention « Communicateur procédure/Premier communicateur procédure/Communicateur procédure principal 39 »;
- la mention « Communicateur/Premier communicateur/Communicateur principal 30 » est complétée par la mention « (grade supprimé) »;

— de vermelding « Aspirant hulpmeteoroloog/Eerste aspirant hulpmeteoroloog of Hulpmeteoroloog/Eerste hulpmeteoroloog 41 » wordt vervangen door de vermelding « Hulpmeteoroloog/Eerste hulpmeteoroloog/Eerstaanwendend hulpmeteoroloog 47 »;

— de vermelding « Adjunct-correspondent 1ste klasse van mechanografie 2 » wordt vervangen door de vermelding « Adjunct-correspondent 1ste klasse van mechanografie 1 »;

— de vermelding « Centralist/Eerste centralist/Eerstaanwendend centralist 24 » wordt vervangen door de vermelding « Centralist/Eerste centralist/Eerstaanwendend centralist 13 »;

— de vermelding « Klasseerder expeditieair/Eerste klasseerder expeditieair /Eerstaanwendend klasseerder expeditieair 10 » wordt vervangen door de vermelding « Klasseerder expeditieair/Eerste klasseerder expeditieair/Eerstaanwendend klasseerder expeditieair 11 ».

Art. 2. Het in artikel 1 van hetzelfde besluit voorziene aantal betrekkingen van Expert COM, Systeemcommunicator/Eerste systeemcommunicator, Eerstaanwendend communicator ADP/Eerste eerstaanwendend communicator ADP (afgeschafte graad), Communicator ADP/Eerste communicator ADP (afgeschafte), Procedurecommunicator/Eerste procedurecommunicator/Eerstaanwendend procedurecommunicator en Communicator/Eerste communicator/Eerstaanwendend communicator (afgeschafte graad) mag niet hoger liggen dan 71 eenheden in het totaal.

Art. 3. Het in artikel 1 van hetzelfde besluit voorziene aantal betrekkingen van Meteoroloog/Eerste meteoroloog, Meteoroloog 4de klasse (afgeschafte graad) en Hulpmeteoroloog, eerste hulpmeteoroloog/Eerstaanwendend hulpmeteoroloog mag niet hoger liggen dan 82 eenheden in het totaal.

Art. 4. Onze Minister van Verkeerswezen is belast met de uitvoering van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 25 juli 1994.

ALBERT

Van Koningswege :

De Vice-Eerste Minister
en Minister van Verkeerswezen en Overheidsbedrijven,
E. DI RUPO

— la mention « Aspirant aide-météorologiste/Premier aspirant aide-météorologiste ou aide-météorologiste/Premier aide-météorologiste 41 » est remplacée par la mention « Aide-météorologiste/Premier aide-météorologiste/Aide-météorologiste principal 47 »;

— la mention « Correspondant adjoint de 1^{re} classe de mécanographie 2 » est remplacée par la mention « Correspondant adjoint de 1^{re} classe de mécanographie 1 »;

— la mention « Centraliste/Premier centraliste/Centraliste principal 24 » est remplacée par la mention « Centraliste/Premier centraliste/Centraliste principal 13 »;

— la mention « Classeur expéditionnaire/Premier classeur expéditionnaire/Classeur expéditionnaire principal 10 » est remplacée par la mention « Classeur expéditionnaire/Premier classeur expéditionnaire/Classeur expéditionnaire principal 11 ».

Art. 2. Le nombre d'emplois prévu à l'article 1^{er} du même arrêté d'Expert COM, Communicateur système/Premier communicateur système, Communicateur ADP principal/Premier communicateur ADP principal (grade supprimé), Communicateur ADP/Premier communicateur ADP (grade supprimé), Communicateur procédure/Premier communicateur procédure/Communicateur procédure principal et Communicateur/Premier communicateur/Communicateur principal (grade supprimé) ne peut excéder les 71 unités au total.

Art. 3. Le nombre d'emplois prévu à l'article 1^{er} du même arrêté de Météorologiste/Premier météorologiste, Météorologiste de 4^e classe (grade supprimé), Aide-météorologiste/Premier aide-météorologiste/Aide-météorologiste principal ne peut excéder les 82 unités au total.

Art. 4. Notre Ministre des Communications est chargé de l'exécution du présent arrêté.

Donné à Bruxelles, le 25 juillet 1994.

ALBERT

Par le Roi :

Le Vice-Premier Ministre
et Ministre des Communications et des Entreprises publiques,
E. DI RUPO

N. 94 — 2207

25 JULI 1994. — Koninklijk besluit tot wijziging van sommige statutaire en reglementaire bepalingen van toepassing op het personeel van de Regie der Luchtwezen

ALBERT II, Koning der Belgen,

Aan allen die nu zijn en hierna wezera zullen, Onze Groet.

Gelet op de wet van 16 maart 1954 betreffende de controle op sommige instellingen van openbaar nut, inzonderheid op artikel 11, § 1, vervangen door de wet van 22 juli 1993;

Gelet op het statuut van de Regie der Luchtwezen, gevoegd bij het koninklijk besluit van 5 oktober 1970 houdende omwerking van het statuut van de Regie der Luchtwezen en gewijzigd bij het koninklijk besluit van 31 maart 1981, het koninklijk besluit nr. 240 van 31 december 1983 en het koninklijk besluit nr. 425 van 1 augustus 1986;

Gelet op het koninklijk besluit van 7 november 1980 betreffende de hiërarchische indeling en de loopbaan van sommige ambtenaren van de Regie der Luchtwezen, gewijzigd bij de koninklijke besluiten van 20 februari 1981, 4 augustus 1982, 2 februari en 4 augustus 1983, 28 november 1985, 21 december 1986, 12 oktober 1989, 11 mei 1990, 6 juni, 11 en 12 september 1991 en 23 november 1993;

Gelet op het koninklijk besluit van 29 november 1991 tot vaststelling van statuut van de ambtenaren van de Regie der Luchtwezen;

Gelet op het protocol van 6 juli 1994 waarin de conclusies van de onderhandeling gevoerd in het sectorcomité VI : Verkeerswezen, zijn vermeld;

Gelet op het akkoord van Onze Minister voor Ambtenarenzaken, gegeven op 24 februari 1994;

Gelet op de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973, inzonderheid op artikel 3, § 1, gewijzigd bij de wet van 4 juli 1989;

Gelet op de dringende noodzakelijkheid;

Overwegende dat op 3 september 1990 een collectieve arbeidsovereenkomst bij de Regie der Luchtwezen werd afgesloten.

F. 94 — 2207

25 JUILLET 1994. — Arrêté royal modifiant des dispositions statutaires et réglementaires applicables aux agents de la Régie des Voies aériennes

ALBERT II, Roi des Belges,

A tous, présents et à venir, Salut.

Vu la loi du 16 mars 1954 relative au contrôle de certains organismes d'intérêt public notamment l'article 11, § 1^{er}, remplacé par la loi du 22 juillet 1993;

Vu le statut de la Régie des Voies aériennes annexé à l'arrêté royal du 5 octobre 1970 portant refonte du statut de la Régie des Voies aériennes et modifié par l'arrêté royal du 31 mars 1981, l'arrêté royal n° 240 du 31 décembre 1983 et l'arrêté royal n° 425 du 1^{er} août 1986;

Vu l'arrêté royal du 7 novembre 1980 relatif au classement hiérarchique et à la carrière de certains agents de la Régie des Voies aériennes, modifié par les arrêtés royaux des 20 février 1981, 4 août 1982, 2 février et 4 août 1983, 28 novembre 1985, 21 décembre 1988, 12 octobre 1989, 11 mai 1990, 6 juin, 11 et 12 septembre 1991 et 23 novembre 1993;

Vu l'arrêté royal du 29 novembre 1991 fixant le statut des agents de la Régie des Voies aériennes;

Vu le protocole du 6 juillet 1994 dans lequel sont consignées les conclusions de la négociation menée au sein du Comité de secteur VI : Communications;

Vu l'accord de Notre Ministre de la Fonction publique, donné le 24 février 1994;

Vu les lois sur le Conseil d'Etat, coordonnées le 12 janvier 1973, notamment l'article 3, § 1^{er}, modifié par la loi du 4 juillet 1989;

Vu l'urgence;

Considérant qu'une convention collective de travail a été conclue au sein de la Régie des Voies aériennes le 3 septembre 1990;